
Afrika’da Kentleşme

• Nasıl ifade edilirse edilsin, Afrika, kıtalar içerisinde en az

kentleşmiş olandır ancak bu kıtadaki kentlerin büyüme

hızı oldukça fazladır ve kentlerin hiyerarşisi hızla

gelişmeye devam etmektedir.

• Afrikalıların yaşamında kent, önemli bir yere sahipken,

Afrika kentlerin ya da kasabaların değil, köylerin ve

diğer kırsal yerleşme tiplerinin yaygınlığı ile karakterize

olan bir kıtadır. Birleşmiş Milletlerin kayıtlarına ve yaptığı

çalışmalara göre 2003’te Afrika nüfusunun yaklaşık

%40’ı kentlerde yaşamaktadır. Bu oran 1975’te %25,

1960’ta %19 ve 1950’de sadece %15 idi. Bu oranın

2030 yılına gelindiğinde ise % 50 olarak gerçekleşmesi

beklenmektedir.
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 Güney Afrika, kıtanın en gelişmiş kentsel hiyerarşisine 

sahip ülke konumundadır fakat nüfusunun sadece 

%55’i kasabalar ile kentlerde yaşamaktadır. Her bir 

devletin birbirinden farklı kendi kentsel kümelenme 

alanlarının olduğu Kuzey Afrika’da kentsel nüfus 

oranları Mısır’da %43’ten Libya’da %86’ya kadar 

çıkmaktadır. Nijerya başta olmak üzere, Batı Afrika’da 

da pek çok büyükşehir varken yine de baskın ve 

ağırlıklı olan nüfus kesimi kırsal olandır (pek çok ülkelerin 

nüfuslarının üçte birini kentsel olarak kabul ettiği 

yerlerde).
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• Afrika’da kentleşme düzeyi en yüksek ülkeler kıyılarda

yer alan Gana (%37), Senegal (%43), Liberya (%45)

iken kentleşme düzeyi düşük olan Burkina Faso (%15),

Nijer (%17) ve Çad (%21) iç bölgelerdedir. Bunlardan

başka bu oran Etiyopya ve Uganda’da %15; Kongo

Demokratik Cumhuriyeti’nde ise %20’dir. Ancak

Afrika’da kentleşme düzeyinin en düşük olduğu ülkeler

Rwanda (%5) ve Burundi (%8)’dir. Afrika’da 1976 ve

2002 yılları arasında kentleşmede meydana gelen

değişimleri sunmaktadır.

3



Afrika’da Kentleşme

 1950’den 1995’e kadar Afrika’nın kent nüfusu yılda %5 

kadar büyümüştür fakat 1995’ten itibaren 

yavaşlamıştır. Birleşmiş Milletler Afrika kent nüfusunun 

yıllık ortalama artış hızını 2030’a gelindiğinde %3 olarak 

tahmin etmektedir. Doğal artış hızı, ölümlerin (özellikle 

de bebek ve çocuk ölümlerinin) kentlerde yaşayanlar 

tarafından daha fazla kontrol altında tutulması 

nedeniyle buralarda kırsal bölgelere göre daha yüksek 

olması ile sonuçlanmaktadır. Üstüne üstlük pek çok 

kent bu denli nüfus artış hızını kentsel alanlara yönelik 

olarak gerçekleşen iç göçlere borçludur. 
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